MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMBAR
COMITE DE SELECCION
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Avacucho”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDA/CS-1

En el Distrito de Ambar, Provincia de Huaura, Departamento de Lima; en la oficina de Ia de la Unidad
de Logistica de la Municipalidad Distrital de Ambar, sito en Plaza de Armas S/N — Ambar — Huaura -
Ancash, siendo las 09:00 horas del 26 de diciembre del 2024, Reunido el comité de Seleccion
designado con Resolucion de Gerencia Municipal N° 041-2024-MDA/GM, de fecha 03 de diciembre del
2024, se procede a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 02-2024-MDA/CS-1, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA: “REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) DE LA TRONCAL DE
LA RED DE DESAGUE LADO SUR OESTE DEL DISTRITO DE AMBAR, RED DE DESAGUE DEL
SECTOR LAS LOMAS Y RED PRINCIPAL DE DESAGUE DE LA PISCINA MUNICIPAL Y OTROS,
DISTRITO DE AMBAR, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA”.

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logro el gquorum necesario, con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular | x
Presidente | Luciano Jacob Jacha Valderrama

_ Suplente

( : ; : Titular X
Primer | stori Ponciano Machco Cochachin -
Miembro Stuplente

Sequndo | pcq Mitton Flores Salazar AR
Miembro Suplente

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual se verifica la
siguiente relacion de participantes:
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Luego de dicha verificacion de participanies se procede a verificar las Ofertas presentadas por los
postores registrados, el 19/12/2024-

PRESENTACION DE OFERTAS

Se verifica enel éiﬁtéms&CE la presentacj@_flge ofertas de los siguientes postores:
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EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: "REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO, EN EL{LA) DE LA TRONCAL DE LA RED DE DESAGUE

LADO SUR OESTE DEL DiSTRITO DE AMBAR, RED DE DESAGUE DEL SECTOR LAS LOMAS Y RED PRINCIPAL DE DESAGUE DE LA PISCINA
LMUNICIPAL ¥ OTROS. DISTRITC DE AMBAR. PROVINCIA HUAURA. DEPARTAMENTO DE LIMA™

20602147941 | CONSORCIO AMBAR 19122024 20:28:23 Electronico
20602967124 | CONSTRUCTORA NOAS J & JSRL 19/12/2024 21:53:13 Efectronico
206047347119 | FABIGUTI CONTRATISTAS GENERAILES SAC. - FABIGUTISAC. 1971252024 22:11:21 Elechronico
20609247333 | NOVA WASI GROUP EIR.L. 19/12/2024 22:22:55 Electronico

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los postores se procede a la Admision de las

Ofertas presentada, segiin se detalla a continuacion:

1. CONSORCIO AMBAR: Integrado por las personas juridicas, NEGOCIACIONES LA CASA DEL
CONSTRUCTOR E.RL. - N CYC ELRL, con RUC N° 20602147941 y EMPRESA
CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ SAC, con RUC N°

20534179571.

2. CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L., con RUC N° 20602967124.
3. FABIGUTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - FABIGUTI S.AC., con RUC N°

20604734119.

4. NOVA WASI GROUP E.LR.L., con RUC N°® 20609247933.

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar la documentacién obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado:

CONSORCIO CONSTRUCTO FARIGUT! NOVA WASI
RANOASJE&J GROUP
i SRL. i ELRL.
DOCUMENTACION |
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
% suscribe I oferta (Vigencia Poder — DNI} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
O  |c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
—
< articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) e ] T e ot
— | d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
S Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo [l de la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% presente seccion. (Anexo N° 3)
% e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de Ia obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E {(Anexo N° 4)
& |f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
H:.r el caso, en la que se consigne los integrantes, &l |
Q. representante coman, el domiclio comun y S| uup e | moapricA | NOAPLICA | NOAPLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {(Anexc N° 5)
S o~
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMBAR
COMITE DE SELECCION
“Ano del Bicentenario, de Ia consolidacion de nuestra independencia, yde la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” v

g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)
Los precios unifarios, considerando las partidas segln
lo previsto en el Ullimo pamafo del literal b} del articulo
35 del Reglamento.

CUMPLE CUMPLE NQO CUMPLE CUMPLE

ESTADO: | ADMTIDO ADMITIDO | NOADMITIDO | ADMITIDO

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. CONSORCIO AMBAR
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

2. CONSTRUCTORANOAS J& JS.R.L.
De la revision de la oferia, el comité decide ADMITIR al postor.

3. FABIGUTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - FABIGUTI S.A.C.

El postor presenta el desagregado de partidas que sustenta su precio de la oferta, de la
siguiente manera:
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Como se aprecia, el detalle de los precios de las partidas que ofrece el postor son ilegibles, lo
cual no permite que se pueda verificar la informacion de la oferta econémica, datos como los
montos del costo directo, utilidad, sub fotal y el IGV. De acuerdo a las bases integradas
aprobadas mediante Directiva N® 01-2019-OSCE/CD, en el numeral 1.7 PRESENTACION Y
APERTURA DE OFERTAS, menciona: El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabiiidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. En ese
sentido, el postor no estaria cumpliendo con la manera correcta de presentar su oferta.

Asi mismo, la oferta econdmica no esta debida firmada por el postor, de conformidad al
numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS indica que: “Las ofertas se
presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previsios en las bases gue conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas. De acuerdo con el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento de la LCE,
que indica que: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede
subsanarse la ribrica y la foliacion. N 1
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMBAR
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consclidacion de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Asi mismo, el contenido de la oferta debe precisarse que toda informacion debe ser abjetwa

clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al comité de seleccion la determinacion
fehaciente del real alcance de la misma, por lo que se debera no admitirla, pues no es funcion
del comite interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
contradicciones 0 imprecisiones.

Por lo expuesto, el comité decide NO ADMITIR al postor

4. NOVA WASI GROUP E.L.R.L.
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

EVALUACION DE OFERTA
En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas’, Cuando existan ofros

factores de evaluacion ademés del precio, el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y
procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:

FAC TORES DE EVALUACION
A. PRECIO: El puntaje del precio se
POSTORES determina con la aplicacion de Ia siguiente
MONTO OFERTADO formula; P = O. x PMP
O
1. gﬂéH[_STRUCTORA NOASJ&J $/78,201.14 100 puntos
2. NOVA WASIGROUPE.LR.L. S/ 78,201.14 100 puntos
3. CONSORCIO AMBAR S/ 86,300.15 80.62 puntos

Otorgado el puntaje a los postores en carrera, se procede a determinar el orden de prelacion de la
siguiente manera:

DOCUMENTACION | Punfaje
PARA LA EVALUACION | tofal de Puntaje | Anexo | PUNTAJE | Orden de
Evaluacién (5%)
POSTOR |
1 CQNSTRUCTGRA NOAS J &JSR.L 100.00 100.00 | 5.00 | 105.00 iro
2 | NOVA WASI GROUPE.LR.L. 100.00 100.60 | 5.00 | 105.00 2do
3 | CONSORCIO AMBAR 90.62 90.62 4.53 95.15 3ro
CALIFICACION DE OFERTA

En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores, 75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2,
debiendo el comite de seleccion identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de
calficacion:. _——— —~

5 ~ s
Jr-" = o ".- o .




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMBAR
COMITE DE SELECCION
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, yde la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

RE QU!SI TOS DE CALIFICACION:

POSTORES | ;:Amﬂise A' Rs“g?} | NOVA WASI CONSORCIO
DOCUMENTACION SRL { GROUPE.LR.L. AMBAR
PARA LA CALIFICACION - RTM T
; : 1
IA.T EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A cApacipAD | A-2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y ef literal
TECNiCcA Y { PROFESIONAL CLAVE e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
PROFESIO | A.3 EXPERIENCIA DFL PLANTEL reguisito de calificacion se acredita para {a suscripcion del
NAL | PROFESIONAL CLAVE ‘ conirato

Observaciones: Ninguna

B. EXPERIENCIA Acreditar un monio facturado acumulado
DEL POSTOR tequivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR

EN LA | REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en
ESPECIALIDAD | 15 jecucion de obras similares {Anexo N° 10)

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

i

Se procede a detallar el estado de la CALIFICACION de las ofertas en carrera:

1. CONSTRUCTORANOAS J& JSR.L.
El postor presenta su documentacion para acreditar la experiencia del postor, el cual no
cumple con lo establecido en las bases del procedimiento de seleccion:

Forma de acreditacion segun las bases:

| Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: {i} contratos y sus respectivas actas
de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liguidacion; o (i) contratos |
y sus respectivas constancias de prestacion o cualguier otra documentacionis de la cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su
gjecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20} contrataciones.

]

Documento de acreditacion de la experiencia del postor:

R ——— e man a=

Lambayeque, 21 de Jumio del 2024

ACTA DE CULMINACION Y RECEPCION DE OBRA

£n la (rbanizacion LA CASTELLANA. ubicada en el Distrito de
, Lambavegue. Provincia de Lambayveque. Departamento de
e "’-""’“"'}’“F- stendo las 00 horas del dia Zf de junio del
:‘ 2024, =se reuniercn en el lugar donde se ejeculd la Obra
G 0#5 TRUCCION DE SANEAMIENTO BASICO DE REDES SECUNDARIAS
=X DE NTARILIADO Y AGUA POTABLE DE LA PRIMERA ETAPA EN
.. LA URBANIZACION LA CASTELLANA ., DISTRITO DE LAMBAYEQUE -
LAMEBA YE’QHE" como parte el CLIENTE el fnegenierc VICTOR




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMBAR
COMITE DE SELECCION
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, yde la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™ g

MANUEL AGUSTIN TAVARA LLUNCOR con DNI 40329201
| representante Legal de ila empresa GEBAUDE SAC con RIC

20188036280 y de la otra parte el Ingeniero DAMNY
S JHARDENSON SANCHEZ CASTILLO, CON DNl 75767527 Gerente
i._%’ﬁ%{.j{?f"f}f‘f*{?f de fc": Empresa CONSTRUCTORA ANOAS 1&J *w".? L. EA
£XCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO N°017-017-GEBAUDE-2024; que se
ESccts de acuerdo con la liguidacion de los {fmﬁ.—::jr}:_ r‘;f-ff.u'f*f;f}‘{:;
;:;.—L;f‘{-'*ﬁf?ﬂf&i{fﬂ ef infoerme final de obra. certificados de calidad v
swoltocolos dol Proyecto Habilitacién Urbana La Castellana [
etapa— Lambayeque.

Los partidas que L'r}rﬁ_f-ﬂ‘;,;}}ﬁ I & sicuiente obra. fueron.

e Movimieni{o de {(irerras.

- Qbr&s preiliminares.

T T iU LY T PR = e

Como se aprecia, la manera de acreditar la experiencia del postor como indican en las bases es: (j)
contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (it) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion; o (i) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
total que implicod su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El posior presenta un contrato privado, seguido de un documento denominado ACTA DE
CULMINACION Y RECEPCION DE OBRA, en el cual no describe el monto fotal que implico la
ejecucion de la obra, Asi mismo adjunta un documento denominado ACTA DE CONFORMIDAD DE
OBRA, documento que no es valido para acreditar la expenencia del postor.

Cabe mencionar que segiin la Resolucion del Tribunal de Contrataciones N° 1950-2019-TCE-S2,
indica: “(,,,) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a
fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario por los riesgos que genera, determinara
que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, precisar contradicciones 0
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas. Realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)".

Por lo expuesto, la oferta del postor queda DESCALIFICADA.

2. NOVA WASI GROUP E.LR.L.

El postor presenta su documentacion para acreditar la experiencia del postor, el cual no cumple con |ﬂ
establemggﬂmas‘nases del procedimiento de seieccm*-\ '
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Forma de acreditacion segun las bases:

- e ==

Acreditacion:

La experniencia del postor se acreditara con copia simpie de: (i) contratos y sus respectivas actas
de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de fiquidacion; o (iii} contratos
y Sus respectivas constancias de prestacion o cualquier ora documentacionis de la cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su
ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

Documento de acreditacién de la experiencia del postor:

e
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Como se aprecia, la manera de acreditar la experiencia del postor como indican en las bases es: (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion; o (i) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
total que implico su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor presenta un contrato privado, seguido de un documento denominado ACTA DE RECEPCION
DE OBRA, en el cual no describe el monto total que implico la ejecucion de la obra, Asi mismo adjunta

un documento denominado CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE EJECUCION DE OBRA,

———

documento que no es valido para acreditar la experiencia del postor.
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Cabe mencionar que segin la Resolucion del Tribunal de Contrataciones N° 1950-2019-TCE- 82
indica: “{,,,) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a
fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario por los riesgos que genera, determinara
gue deba ser desestimada, mas ain considerando que no es funcion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiguedades, precisar conftradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas. Realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)".

Por lo expuesto, la oferta del postor queda DESCALIFICADA.

3. CONSORCIO AMBAR

El postor cumple con acreditar la experiencia del postor de acuerdo a las bases. La oferta del postor
CALIFICA.

Culminado la etapa de calificacion de ofertas y siguiendo el orden de prelacion consignado en el
cuadro que antecede, el comité de seleccion por unanimidad decide que pasa a la siguiente etapa.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor CONSORCIO AMBAR: Integrado por las personas
juridicas, NEGOCIACIONES LA CASA DEL CONSTRUCTOR E.IRLL. - N CYC E.LLR.L., con RUC N°
20602147941 y EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ
SAC, con RUC N° 20534179571; con su propuesta economica ascendente a S/ 86,300.15 (Ochenta y
Seis Mil Trescientos con 15/100 Soles), Incluye IGV. Para la Ejecucion de la obra: “REPARACION DE
RED DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) DE LA TRONCAL DE LA RED DE DESAGUE LADO SUR OESTE DEL
DISTRITO DE AMBAR, RED DE DESAGUE DEL SECTOR LAS LOMAS Y RED PRINCIPAL DE DESAGUE DE

LA PISCINA MUNICIPAL Y OTROS, DISTRITO DE AMBAR, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO DE
LIMA”.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 13:00 horas del dia en curso, firnando para mayor
constancia el Comité de Seleccion responsabie del presente proceso de seleccion.

/'/’F e Y
/ i,
: 4 3
:3,‘ #"HI-E
et SN £ 1
: '};.h_%_ SRR g |
.: \ | R I';: I: j:ﬁ g |
s, 55 ; 1!1 : Hi‘f =
‘?'._ Lk | ,;..._-_.E I.-

{ L
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